

Numer 627.

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 3. Marca 1828. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO $\frac{4535}{1717}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 31 Grudnia r. z. Nro 83.891. otrzymane Postanowienie Rady Administracyiney dnia 11. Grudnia r. z. Nro 28.219. upoważniające Komory I. Rzędu od strony Pruss, Austryi i Obwodu Wolnego Miasta Krakowa, do Expedyowania na rzecz fabryk krajowych sukniennych, wełny surowey i osetu do kutnerowania sukna, za poborem całkowitego Cła wchodowego i Konsumowego, w treści:

w Jmieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyina Królestwa.

W zamiarze ułatwienia Fabrykom sukniennym sprowadzania mniejszym kosztem z zagranicy wełny surowey i osetu do kutnerowania sukna, jako materiałów surowych do fabrykacyi potrzebnych, na wspólny wniosek Kommissyów Rządowych Przychodów i Skarbu oraz Spraw Wewnętrznych i Policyi

Postanowiła upoważnić Komory Celne I. Rządu w Królestwie od ściany Pruss, Austrii i Obwodu Wolnego Miasta Krakowa, do Ekspedycyowania wymienionych wyżej dwóch przedmiotów, za poborem całkowitego Cła wchodowego i konsumowego zaraz na granicy, lecz tylko wyłącznie na rzecz Fabryk sukiennych królowych wprost do miejsca Ekspedycyacji tego rodzaju fabryk.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinéj dnia 11 Grudnia 1827 roku.

Minister Prezydujący w Kommissyi
Rządowéj Przychodów i Skarbu
w Zastępstwie Radca Stanu,
(podpisano) PLATER.

Minister Stanu Prezydujący,
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.
Za Zgodność (podpisano) *Kruszyński.*

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podaie do wiadomości powszechnéj, z zawiadomieniem orsz, że Komory Celne I. Rządu tutejszego Woiewództwa odebrały polecenie, ażeby od daty odebrania wspomnionego Postanowienia, Artykuły tymże objęte, iedynie na rzecz fabryk i w sposobie w nim wskazanym Ekspedycyowały. Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą. w Warszawie dnia 1 Mca Lutego 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes
R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO $\frac{01831}{36919}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu zaprowadzenia od 1 Stycznia roku przyszłego zmiany co do wydawania przez Komory Celne i Urzędy Skarbowe kwitów zaświadczaających na towary z Miast iednych do drugich w kraju przesyłane, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego mając na uwadze, ażeby przez ściśle wykonywanie urządzenia tego, zamierzony skutek w zupełności mógł być osiągnięty, w zastosowaniu się do Reskryptu Kom-

missyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 13 Grudnia r. b. Nro 70,141. zamie-
rzyła dotychczasowemi przepisami wskazany dla publiczności handlującý obowiązek,
niniejszém ponowić, i tak: ponieważ registr towarów za kwitami Celnemi i zaświad-
czającymi z iednego Miasta do drugiego wprowadzanych, bynajmniéj terażniejszemi
urządzeniami nie został zniesiony, owszem prowadzenie onego i nadal przy Komo-
rach i Urzędach zachowuje się; tedy powinnością jest każdego sprowadzającego towa-
ry za kwitami Celnemi oraz zaświadczaćymi, nie tylko przedewszystkiem towar do
rewizyi miejscowemu Urzędowi Skarbowemu poddać, kwit Celny lub zaświadczałący
temuż Urzędowi złożyć, ale nadto domagać się od niego wydania sobie w miejsce
odebranego kwitu, zaświadczenia rewizyjnego, gdyż:

1. Nie oddanie kwitu zaświadczałącego albo Celnego w Urzędzie Miasta do któ-
rego towar za podobnym kwitem został sprowadzonym, jest skutkiem niemeldowa-
nia się Urzędowi temuż dla uniknienia rewizyi, i takowe przewinienia małą wska-
zane kary § 20. zbioru ustaw i przepisów karnych z dnia 1. Października 1809 roku.

2. Nie wzięcie świadectwa rewizyjnego od Urzędu Skarbowego w miejsce odda-
nego do dowodów kwitu, nie może być również iak tylko skutkiem niemeldowania
się prowadzającego towar w Urzędzie, czego niedopełnienie iak się wyżej rzekło, ma
wskazane kary § 20. zbioru urzędów karnych; gdy nadto nie wzięcie świadectwa re-
wizyjnego, pozbawia handlującego możności wylegitymowania się przy rewizjach z po-
chodzenia posiadanego towaru, a tém samém więc wystawia go na process defraudacy-
ny i ściąga na niego karę skutkiem onego będącą; podobna kara spada i na tego
który towar z innego Miasta temu dostawiony, bez świadectwa rewizyjnego a tém sa-
mem bez wiedzy miejscowego Urzędu do handlu przyjmuie, iak to Reskryptem by-
łego Ministra Skarbu z dnia 21 Czerwca 1811 roku Nro $\frac{158}{47}$. postanowioném zostało.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Mia-
stach zwykłym sposobem ogłoszą.

w Warszawie dnia 29 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{8646}{3328}$. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy odwołaniu się do urzędzenia swego z dnia 15 Września r. z. Nro $\frac{71727}{26455}$.

względem sprzedawania przez Szynkarzy począwszy od 1 Stycznia r. b. już nie na miarę, lecz na wagę soli podług ustanowionéy Taxy dla każdego respective miejsca; Kommissya Woiewódzka w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 25 Stycznia r. b. Nro $\frac{318}{178}$. podaie do wiadomości powszechnéy, oraz wszystkich Komor Celnych, Urzędów Konsumpcyjnych, Administracyjnych, handlowych, Magazynów Solnych, Rewizorów Woiewódzkich: iż gdy usprawiedliwionym zostało dowodami, że odległość Miasta Rawy od Magazynu Solnego Nowe-Miasto, nie mil 3 iak w Taxie na zasadzie posiadanych poprzednio wiadomości zamieszczono, ale istotnie mil 4 wynosi, i że z Gróycza do Magazynu Solnego w Górze nie mil $3\frac{1}{2}$ iak w teyże Taxie wyrażono, ale rzeczywiście odległość ta wynosi mil 4, a tém samém dla Szynkarzy tych dwóch Miast, słusznie taxa cząstkowéy sprzedaży Soli o $\frac{1}{2}$ grosza na iednym funcie wagi nowopolskiéy podwyższona bydz winna; tedy tak w Rawie iako też w Gróyczu, funt ieden soli wagi nowo-polskiéy już nie podług powyższéy Taxy to iest: po gr: 7. ale po gr: $7\frac{1}{2}$. odtąd sprzedawanym będzie.

w Warszawie dnia 16 Mca Lutego 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO $\frac{104161}{37785}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Wydane przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu we względzie zniżonéy ceny kart francuzkich i polskich obwieszczenie, umieszczaiąc iak następuje:

„Podaie do powszechnéy wiadomości: iż według Decyzji Rady Administracyjnéy z dnia 17 Października 1827 r. Nro 26,819. karty francuzkie i polskie dotąd w cenie Złp: 2 gr: 18 sprzedawane, będą przestępowane stępem w cenie Złp: 2 gr: 5 i następnie po teyże cenie zniżonéy Dystrybutorom do sprzedaży powierzone zostawą; w przypadkach więc gdzie na kartach znaydować się będzie stępel dwoisty to iest w cenie Złp: 2 gr. 18. i w cenie Złp: 2 gr: 5. kupuiący karty takowe, obowiązani są płacić talią tylko po Złp 2. gr: 5.”

Poleca Woytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby toż Obwieszczenie w sposobie zwykłym ogłosili.

w Warszawie dnia 12 Mca Stycznia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlay.

Nro $\frac{58071}{21757}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 25 Czerwca r. b. Nro 33,246. przyłączając poniżey Wykaz dłużników należności wpisowych i kar Sądowych, z terażniejszego pobytu niewiadomych, poleca Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy Wóytom Gmin; ażeby w swych miastach i Gminach, ściśle śledztwo tychże osob dopełnili, od wysledzonych przypadające należności ściągnęli i z tych wpisy do Kontrolli Skarbowéy przy Sądach Woiewództwa Sandomierskiego, zaś kary do właściwych Kass Obwodowych w gotowiznie franco kosztem winnych odesłali, o skutku zaś obowiązani są najpóźniéy w dniach 30 Kommissarzom Obwodowym donieść, którzy następnie również w ciągu tego terminu Kommissyi Woiewództwa tutejszego zarapportują.

Nie zdanie zaś w tém terminie raportów, uważać się będzie iako śledztwo skutku nieotrzymało, pod odpowiedzialnością winnych.

w Warszawie dnia 29 Stycznia 1828 r.

Radca Stanu Prezes

REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jlny Filipecki.

Lista należytości wpisowéy do Kontrolli Skarbowéy Woiewództwa Sandomierskiego odesłać się mającáy.

1. Jarocki Michał, mieszkał ostatnią razą w wsi Brzyzie, Złp: 10.
 2. Wolf Jakób, mieszkał ostatnią razą w wsi Konary, Złp: 10.
 3. Ciecierski Onufry, mieszkał ostatnią razą w wsi Pachnowola, Złp. 2.
 4. Wolski Michał, mieszkał ostatnią razą w Denkowie, Złp. 6.
 5. Malczewski Józef, mieszkał ostatnią razą w wsi Jurkowie, Złp. 40.
 6. Radziszewski Woyciech, mieszkał ostatnią razą w wsi Kamiennéy, Złp. 7.
 7. Radziszewski Woyciech, mieszkał ostatnią razą w wsi Kamiennéy, Złp. 16.
- gc. 20.

Należytości z Kar Sądowych do Kassy Obwodu Radomskiego wptynąć powinny.

8. Baum Antoni, mieszkał ostatnią razą w Radomiu, Złp. 30.
9. Parmicki Raynold, mieszkał ostatnią razą w Radomiu. Złp. 16.
10. Parmicki Raynold, mieszkał ostatnią razą w Radomiu. Złp. 16.

11. Dembicki Ignacy, mieszkał ostatnią razą w Radomiu, Złp. 16.
 12. Głowacka Józefa, mieszkała ostatnią razą w wsi Wielkiy Woli, Złp. 30.
 Radom 23 Czerwca 1827 r.

Prezes DEBOLI.

Makowski Sekretarz Jlny.

Nro 6,271. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, oraz mieszkańcom Woiewództwa tu-teyszego, ażeby na Starozakonnego Mowszę Joselowicza Kaczyn, mającego lat 67, twa-rzy nieco pociągły, oczu niebiesko-szarych, nosa miernego, włosów na głowie i bro-dzie siwych, zbiegłego z więzienia w Metelu, Gubernii Litewsko-Wileńskiéy, pilną zwracali baczność, a wrzecie dostrzeżenia, natychmiast przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego pod ściłą strażą odsyłali.

w Warszawie dnia 7 Lutego 1828 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro $6\frac{8}{5}\frac{14}{7}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w Biórze Burmistrza miasta Radzymina, przed Kommissarzem w Obwód Stanisławowski delegowanym, na dniu 17. Marca r. b. odbędzie się minus licytacya na Entrepryzę wystawy drewnianego kościoła pa-rafialnego w wsi Klembowie, który to budowli koszta anszlgiem wyrachowane, sum-mę Złp. 12,548. gr. 14. wynoszą. Każdy zatém chęć podięcia się takowéy Entrepryzy mający, w terminie wyżej oznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Burmistrza rze-czonego, za poprzednim zaopatrzeniem się w Vadium iednéy czwartéy części summy anszlagowéy wyrównywałace lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów, rysunki wymienionéy budowli, tudzież warunki minus licytacyi przeyrzec będzie mógł.

w Warszawie dnia 8 Lutego 1828 r.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu Kommissarz Wdzki Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{11204}{1204}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 20 Marca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w Mieście Kutnie, odbywać się będzie minus licytacya na reperacyą dzwonicy i oparkanienia cementarza w polu, w wsi Sannikach; których to budowli koszta anszlagami wyrachowane, prócz drzewa z lasów Rządowych bezpłatnie wydać się mającego, ogólnie Złp. 3.042. gr. 14. wynoszą. Każdy zatem chęć mający podięcia się takowey Entrepryzy, w terminie wyžey oznaczonym zgłosić się zechce, do Bióra Kommissarza Obwodu rzeczonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium iedney czwartey części summy anszlagowey wyrównywalące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem anszlag kosztów i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mo gę.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1828 r.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{71484}{26262}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, z dnia 20 Sierpnia r. b.; poleca Prezydentem i Burmistrzem, oraz Wóytom Gmin; ażeby ścisłe śledztwo majątku i osoby Moyżesza Lewina Flat, dłużnego kary kontrawencyjney Złp, 6 gr: 10. z terażniejszego pobytu niewiadomego dopełnili, od wysledzonego należność powyższą ściągnęli, i takową w gotowiźnie franco do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. odesłali, a o skutku Kommissarza Obwodowego uwiadomili, który także stosowny rapport Kommissyi Woiewódzkiej złoży naydaley w dni 30, w upływie którego terminu, niezłożenie rapportu, zarządzone śledztwo uważaném będzie za bezskuteczne.

w Warszawie dnia 20 Mca Października 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi:

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 105,328 — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 5 i 21 Grudnia r. z. do Nru $\frac{1761}{1418}$ i Nru $\frac{5089}{903}$. poleca Wóytom, Prezyden-

Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na wyprowadzonych z Państwa Rossyjskiego za złą konduktę, iako to:

1. Jana Jakuba Bluma poddanego Austryackiego, mającego lat 25, wzrostu średniego, włosów blond, twarzy okrągłej gładkiej, czoła wysokiego, brwi ciemnych, oczu siwych, nosa szerokiego, ust średnich, brody okrągłej.

2. Jana Henryka Pink Maytka, rodem z Hamburga, mającego lat 43, wzrostu średniego, oczu niebieskich, włosów na głowie i zarostu blond, twarzy pociągłej, nosa zwyczajnego z brodawką, na czole kryzę.

3. Jana Bruns poddanego Brunszwickiego, mającego lat 45, wzrostu średniego, oczu czarnych, włosów na głowie i brwiach blond, ust i nosa zwyczajnego.

4. Niedziatkowskiego dymisyonowanego perucznika Woysk Pruskich, mającego lat 60, wzrostu średniego, twarzy i nosa pociągłego, oczu niebieskich, włosów czarnych pomieszanych z siwemi, w sobie chudy; mówi po Rossyjsku, Niemiecku i po Polsku; pilną swą baczność zwracali, gdyż z woli Naywyższej władzy, rzeczonym osobom w kraiu tutejszym również pobyt jest wzbroniony. Obowiązani są przeto ciż Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast i mieszkańcy Województwa tutejszego, wrazie dostrzeżenia z nich którego natychmiast przytrzymać, i Kommissarzowi Obwodu właściwego, końcem wyprowadzenia za granicę odesłać.

w Warszawie dnia 31 Mca Stycznia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 5.413. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, oraz mieszkańcom Województwa tutejszego, aby na klacz karą lat 6. na 7. mającą, z odmianami białemi na grzbiecie i łysinie, wzrostu małego, zkradzioną JW. Zabokrzyckiemu dziedzicowi dóbr Radzyna, pilną zwracali baczność, i wrazie dostrzeżenia posiadacza tey nieprawego, natychmiast przytrzymali, i Sądowi naybliższemu Karnemu dla usprawiedliwienia się odesłali, a Kommissarzowi Obwodu właściwego o tém donieśli, dla zawiadomienia powyżey wzmiankowanego właściciela.

w Warszawie dnia 31 Mca Stycznia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.
DODA-

DODATEK DO NUMERU 627.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Marca 1828 Roku.

NRO $\frac{6480}{2300}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 Stycznia r. b. Nro 86,423. podane do wiadomości powszechny: iż za zniesieniem się z Rządem Królestwa Polskiego, wydane zostały rozkazy przez Rząd Cesarstwa Rosyjskiego do Komor tegoż Państwa, wzbraniające wpuszczania z Polski do Rossyi futer; wyłączając iednakże skórki owcze, dla których dotychczasowy swobodny wychód do Rossyi iest zachowany. Co Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Młastach zwykłym sposobem ogłoszą.

w Warszawie dnia 9 Mca Lutego 1828 roku.

Za Radę Stanu Prezesa Kommissyi
Referendarz Stanu, Kommiss: *Wódzki Kożuchowski.* *Filipecki Sekre: Jlny*

NRO $\frac{12345}{345}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podane powtórnie do wiadomości publiczny: że Folwark Gęsin w Ekonomii Raciążek, w Obwodzie Knjawskim położony, iest do wydzierżawienia od dnia 1 Czerwca r. b. na lat sześć. Wydzierżawienie odbędzie się w drodze publiczny licytacji, zacząć się mający od Summy Złp. 3587. gr: 1. rocznego dochodu Netto. Termin licytacji wyznacza się na dzień 12 Marca r. b., w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w Domu Rządowym pod Nrem 646. przy ulicy Przejazd, o godzinie 11. przed południem. Małących chęć otrzymać rzeczony Folwark w dzierżawę, wzywa Kommissya Woiewódzka, aby się na terminie wyżej wymienionym stawili, z przygotowaniem do złożenia na Vadium w gotowiznie półroczny Summy dzierżawny, niemnię, aby się zaopatrzyli w dowody kwalifikacyi, przepisaney Uchwałą Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. ogłoszoną w Nrze 88 Dziennika Woiewódzkiego

z r. 1818. O szczegółach dochodów stanowiących Summę] dzierżawną licytować się mającą, będą mogli Pretendenci powziąć potrzebne wiadomości, w Biórze Sekcyi Ekonomiczney, każdego czasu od godziny 8 z rana do 4 popołudniu, wyjąwszy Święta uroczyste i Niedziele.

w Warszawie dnia 18 Lutego 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO 14.713. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do wiadomości publiczney podaje nazwiska tych Obywateli, którzy w roku zesłonym 1827. przyjęli na siebie obowiązki Delegowanych do Spisu Woyskowego, iako to:

w Obwodach:

Warszawskim, Wżny Izbiński, Dziedzic Zaborowa.

Lęczyckim, Wżny Skrzynecki, ze Wsi Olszówki.

Rawskim, Wżny Fidelis Bębnowski i Seweryn Trzeciński.

Kujawskim, Wżny Syczewski, Obywatel z Kowala i Grabiński z folwarku Słonego.

Stanisławowskim, Wżny Felix Hryniewicz z Łochowa, i Michał Zukowski z Cisia.

Którym Kommissya Woiewódzka za ich mozolne przy téy czynności zatrudnienia i poświęcenie się, z opuszczeniem na czas ten gospodarstwa, niniejszém podziękowanie oświadcza.

w Warszawie dnia 24 Mca Lutego 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Srkr: Jłny

Nro 93.337. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego poleca Wóytom, Burmistrzom, Prezydentom oraz mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aieby na Osoby niżey wymienione, pod dozór Policyiny oddane, pilną zwracali bacność,



a wraze dostrzeżenia którzy z nich, natychmiast przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu właściwego odsyłali, celem odtransportowania do miejsc, w których pod dozorem Policyjnym zostawać mają.

w Warszawie dnia 15 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

H. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jtny

1. Konstanty Sularczyk, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskiem i Sandomierskiem, oddany pod dozór do Miasta Olkusza.
2. Felix Wóznik, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskiem i Sandomierskiem, oddany pod dozór do Gminy Bódzuchowa na lat trzy.
3. Szmul Szumacher, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskiem i Sandomierskiem, oddany pod dozór do Miasta Przedborza na rok jeden.
4. Kacper Synowiec, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskiem i Sandomierskiem, oddany pod dozór do Gminy Samsonów na rok jeden.
5. Franciszek Synowiec, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskiem i Sandomierskiem, oddany pod dozór do wsi Siekierza w Obwód Opatowski na rok 1½.
6. Izrael Moskowicz, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskiem i Sandomierskiem, oddany pod dozór do Miasta Staszowa na lat 6.
7. Maryanna Skwarkowa, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Sandomierskiem, oddana pod dozór do Miasta Pułtuska na lat 2.
8. Kalixt Ichnatowski, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Sandomierskiem, oddany pod dozór do Miasta Kalisza w Woiewództwo Kaliskie na rok 1.
9. Szymon Bartniczek, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Sandomierskiem, oddany pod dozór do Gminy Brzuzy w Obwód Radomski na lat 4.
10. Michał Zwierzchowski, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Sandomierskiem, oddany pod dozór do Miasta Janowa na lat 6.
11. Woyciech Machowski, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Sandomierskiem, oddany pod dozór do Gminy Rybitwy na lat 2.
12. Franciszek Zapła, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Sandomierskiem, oddany pod dozór do Gminy Promnik na lat 2.
13. Jan Mazur, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Sandomierskiem, oddany pod dozór do Gminy Kunowa na lat 3½.



14. Jan Jeziorkowski v. Jesionkowski, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Mazowieckim w Miescie Gróycu, oddany pod dozór do Miasta Sandomierza na zawsze.

15. Józef Lipka, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Mazowieckim w miescie Gróycu, oddany pod dozór do Gminy Kunowa, na lat 5½.

16. Marek Pępczak, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Mazowieckim w miescie Gróycu, oddany pod dozór do Gminy Omęcina na lat 6.

17. Jakób Stelmach, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do miasta Przedborza na zawsze.

18. Grzegórz i Woyciech Franaszkwie, mają zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddani pod dozór do Czerniakowa na lat 2.

19. Matesz Job, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Opatowa na rok 1.

20. Walenty Łukaski, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Złota na lat 4.

21. Piotr Zawadzki, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Korytków na lat 2.

22. Jan Szmigiel, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Pawłowskiéy Woli na lat 3.

23. Franciszek Krysiak, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do wsi Stawowiec na lat 3½.

24. Kazimierz Ziętarski, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Iwanisk na rok 1.

25. Jakób Wosiński, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Bolmina na zawsze.

26. Agnieszka Wnukowa, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddana pod dozór do Gminy Czaykowa na lat 4.

27. Wincenty Palczarski, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do miasta Połama na lat 3.

28. Maciéy Zachwieiowicz, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Gniészowic na lat 3.

29. Anna Matuszakowa, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddana pod dozór do Gminy Budkowan na rok 1 miesięcy 9.

30. Stanisław Dwoiak, ma zabroniony pobyt w Woiewództwie Lubelskim, oddany pod dozór do Gminy Kunowa na rok 1 miesięcy 9.



Nro 503. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opisy osób podeyrzanych, z transportu lub więzień zbiegłych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na każdą z tych osób baczną zwracali, wraze wysledzenia przytrzymali i do Kommissarza Obwodu odesłali, celem dostawienia ich Sądom właściwym.

w Warszawie dnia 25 Lutego 1828 r.

Radca Stanu, Prezesa Kommissyi

REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Rysopis osób podeyrzanych z transportu lub więzień zbiegłych.

1. Maryanna Czarnecka vel Romanczanka, mieniąca się bydź rodem z wsi Gasic Powiatu Miechowskiego, Woiewództwa Krakowskiego, wzrostu nizkiego, twarzy okrągłey zakłęsnietey, oczu niebieskich, nosa zadartego, ust małych, włosów blond, lat ma 49, i prawą nogę nieco zpuchniętą.
2. Mikołay Zyla, rodem z wsi Kiiian, Powiatu Szkalimirskego, lat ma 60. katolik, rolnik, oyciec ośmiorga dzieci, iest wzrostu miernego, budowy szczupłey, oczy ma siwe, włosy blond, nos szeroki, twarz ściągłą, zarost na brodzie siwy, w czasie ucieczki był ubrany po wieysku.
3. Tomasz Szymański vel Dzierzbicki, mieniący się bydź rodem raz z wsi Stawisk, z Ślązka Pruskiego; drugi raz z wsi Kuniuszowa Woiewództwa Kaliskego, lat mnięy więcéy 50 małący, katolik, żonaty, wzrostu średniego, w sobie barczysty, twarzy skromnéy pociągłey, na której po prawey stronie ma znamie od brodawki którą sobie iak widać zerznął, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nosa miernego. W czasie ucieczki miał na sobie płaszcz szaraczkowy stary, buty na obcasach, kapelus z stary.
4. Maryanna z Jasińskich Szymańska vel Katarzyna z Jasińskich Dzierzbicka, żoną powyższego bydź maiąca, rodem raz utrzymiują że iest z wsi Stanisk z Ślązka Pruskiego, a drugi raz z wsi Panek do Parafii Truszkolasy należący, w Woiewództwie Kaliskiem położony; katoliczka, męzátka, lat blisko 40 licząca, wzrostu dosyć dobrego, w sobie szczupła, oczu ciemnych, włosów czarnych, nosa miernego w końcu szerokiego, twarzy ściągłey, lubi zażywać tabakę, i cierpi wielką chorobę. W cza-

się uciezki miała na sobie przyściółkę sukienną szaraczkową, czepek stary na głowie, trzewiki na nogach.

5. Klimek Strzelecki popełniwszy rabunek w roku 1807 i po dokonaniu tego, zaraz zbiegnąwszy, był wzrostu średniego, budowy mocny ciała, twarzy pełny, nosił wąsy, i te jak niemniéy włosy na głowie miał czarne, z professyi kowal, a przytém doskonale strzelał, po Polsku mówił i po Niemiecku; miał w tenczas lat około 40stu, ubierał się po niemiecku.

6. Jan Dąbrowski inaczéy Osiński zwany, mieniący się bydź rodem z wsi Osin, a potem z wsi Jagodnego Obwodu Stanisławowskiego, ma lat około 28. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego szerokiego, ust miernych, włosów blond i zarasta blond, w czasie uciezki był ubrany w żupan szafirowy taśmami obszyty, koszulę konopną, spodnie z sukna ordynaryjnego, buty stare, czapkę z czarnym baranem i z wierzchem ciemnym starą.

7. Marcin Hesler, wzrostu dobrego, w sobie szczupły, chudy, włosy ciemno-blond niestrzyżone, twarzy ściągłej chudey, oczu szarych, nosa miernego, nosi wąsy; mówi po polsku i niemiecku. Odzież: koszula lałana, spodnie parciane, kamizelka bawełnicowa kolorowa, wołoszka szaraczkowa podarta sukienna, kapelusz stary okrągły czarny.

8. Star: Mostek Pakciarz, wzrostu dobrego, w sobie mężny, twarzy ściągłej rumianéy, włosów blond, brody rudéy, oczu szarych, nosa miernego, lat ma około 45. Ubrany w płaszcz z sukna ciemno-szaraczkowego, szpencer takiegoż koloru, spodnie płócienne, buty proste wyszarzane i kapelusz.

9. Star. Faywła Lewkowicz Zaiąc, rodem iest z miasta Grabowy, a ostatnio w wsi Leszno Gminie Karszów w Obwodzie Łęczyckim zamieszkiwał, lat liczy sobie 30. wzrostu średniego, oczu ciemnych, nosa płaskiego zadartego, twarzy cokolwiek ściągłej; ubrany był w płaszczu sukniennym ciemno szaraczkowym bez peleryny, kuczbaią podszytym dobrym; spodnie dreliszkowe i koszulę płócienną dobrą, buty juchtowe, krynkę na głowie złą, kapelusz okrągły stary, ma żonę i dziecko iedno, z któremi się włączy. Trudni się krawiectwem.

10. Paweł Karnecki, rodem z Nowey-wsi Obwodu Sieradzkiego, ma lat 36 twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa miernego, wzrostu miernego, obwiniony okradzież; miał na sobie sukmanę wełnianą białą, drugą niebieską, gatki, kaftan i buty stare, czapkę z lisami starą, cierpi ból nosa od róży.

11. Franciszek Wilgowski, rodem z wsi Woykowa, Obwodu i Wóiewództwa Kaliskiego, ma lat 21. twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów ciemnych, oczu ciemnych, wzrostu miernego; — miał ubiór na sobie: kapota sukienna niebieskiego koloru, kamizelka takaż, koszula, gatki płócienne, buty, i czapkę starą.

12. Jan Chultayski, mający lat 28. twarzy okrągłej szczipłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa miernego, wzrostu miernego, miał na sobie ubiór: wołoszkę z sukna zielonego, kamizelkę kolorową, buty i czapkę przechodzone.

13. Paweł Izwedek rodem z wsi Rokutowa w Xięztwie Poznańskiem, ma lat 25. twarzy płaskiej, nosa szerokiego, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, miał ubiór na sobie: kamizelę sukienną białą, szpencer, raytuzy na bokach nogawie na guziki zapinane, z sukna burego, i trzewiki Skarbowe, kapelusze okrągły stary.

14. Agnieszka inaczey Katarzyna Barczykowna lat ma około 30. wzrostu nizkiego, tuszy dobrej, piersi dużych, oczu i włosów czarnych, twarzy śniadéj ściągłej, nosa pociągłego, ubrana w Kafian granatowy, w fartuch zgrzebny, chustkę na głowie białą.

15. Jakób Haszkłowicz Langier, inaczey Klementowski zwany, ma lat około 40 wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa miernego, oczu i włosów ciemnych, chodzi pochyty, w ubiorze żydowskim, na którym nosi płaszcz ciemno-szaraczkowy z dużym kołnierzem, mówi rozciągle po żydowsku, po niemiecku i po polsku, żyje z handlu koni i faktorstwa.

16. Teodor Witkowski, rodem z wsi Leszczanki Powiatu Łukowskiego Wdztwa Podlaskiego, liczący lat 25, umie pisać i czytać, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, bladej, w sobie szczipły, na obu dwu nogach przy kostkach ma znaki od ran, na lewym boku twarzy równie z okiem ma znak czyli bliznę na cal długą i szeroką ćwierć cala, miał na sobie kurtkę z sukna burego, na skórzane guziki zapinaną, spodnie z takiegoż sukna po obu dwu stronach na guziki sukienne zapinane czapkę z podobnegoż sukna okrągłą, koszulę konopną, trzewiki na nogach. Rzeczony złoczyńca po kilkakroć w więzieniu za kradzież osadzony, z takowego ucieczkę sobie ułatwić potrafił, opatruiąc się w zmyślone świadectwa i paszporta, swoje nazwisko odmieniał, a tułaiąc się po różnych mieyscach, oszustwa i kradzieży na nowo się dopuszczał.

17 Franciszek Grzywna, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu siwych, włosów cie:

mno blond; co do ubioru, uszedł w koszuli, kaftanie, złym spencerku i spodniach sukiennych ciemno zielonych przechodzonych, w trzewikach złotych, w kapeluszu czarnym; mienił się rodem z Miasta Janowa w Obwodzie Olkuskim w Województwie Krakowskiem.

18. Józef Jarząbkowski rodem z wsi Wrzawa, w Cyrkule Rzeszowskim. Wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, lat ma 22.

19. Starozakonny Lewek Jankłowicz vel Leybel Neuman vel Dobrzyner, rodem z miasta Dobrzyń Powiatu Lipnowskiego Województwa Płockiego. Wzrostu małego, budowy szczupłej, oczu piwnych, brody i twarzy nieco ściągłej, włosów na głowie czarnych, miejscami od wyrzutów wyższych, ucho prawe od kolczyka rozerwane, professyi mydlarskiej. Miał na sobie ubiór: kurtkę aresztancką z sukna burego kraiowego, na guziki skórzane zapinaną, spodnie z tegoż sukna, furażerka na głowie z tegoż samego sukna co spodnie, w trzewikach.

20. Michał Pawłowski, rodem z nowego Miasta z nad Pilicy, lat ma 24, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów ciemno blond, odziany w surdut.

21. Szymon Kwiatkowski, rodem z miasta Wyszmierzyc, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów piwnych.

22. Antoni Nowak, liczy lat 24, wzrostu średniego, włosów blond, twarzy okrągłej, bezżenny, katolik.

23. Jan Perek włościanin, lat ma 21, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, czoła niskiego. Miał na sobie w czasie ucieczki sukmanę nową białą, spodnie skórzane, czapkę zawilianą z czarnym barankiem, buty proste na obcasach.

24. Antoni Witkowski, ma lat 17, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, o rozbóju obwiniony.

25. Filip Kibil, lat ma 29, wzrostu miernego, twarzy okrągłej. Ubrany w kożuch stary z białych baranów, w czapkę z czarnym baranem i pas rzemieenny i wązki, obwiniony o kradzież.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 627.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 3 Marca 1828 roku.

NRO $\frac{9971}{97\frac{1}{2}}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 17. Marca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Rawskiego w Mieście Rawie, odbywać się będzie minus-licytacya na Entrepryzę reperacyi Kościoła Parafialnego, dzwonnicy i parkanu Cmentarz obsłaniającego, we wsi Łaznowie, których to budowli koszta Anszlagiem, prócz drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych udzielić się mającego, ogólnie obrachowane, Summę Złp: 2814. gr: 6. wynoszą. Każdy zatem chęć mający podjąć się takowey Entrepryzy, w terminie iako wyżej oznaczonym, do Bióra Kommissarza Obwodu rzeczownego zgłosić się zechce, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium jedney czwartey części Summy Anszlagowey wyrównywaiące, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nieulegającą, gdzie zarazem Anszlag kosztów i warunki licytacyjne przejrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 18 Mca Lutego 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 627,7. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona będąc odezwą Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 8. b. m. i roku do Nru 105, i raportem Kommissarza Obwodu Kulawskiego z dnia 19. z. m. i r. Nro 17, 116. że: —

- I. z Kościoła Parafial; we wsi Rogowie Potulickich, zkradziono następujące rzeczy:
 - a. Korali dwa bicze z Ołtarza Matki Boskiej,
 - b. Dwie obrączki złote duże mogące cztery palce obiąć.
 - c. Puzzkę srebrną pozłacaną.
 - d. Patinę srebrną wyzlacaną.

2. z Kościoła XX. Karmelitów w Zakrzewie skradziono:

- a. Puszke srebrną wyłataną z przykryciem i sukienką materyalną.
- b. Sukienkę srebrną z Matki Boskiej w wielkim ołtarzu, koralików sznurków 2 i dwa sznurki pereł ordynaryjnych.
- c. Kielich z patyną srebrną wewnątrz wyłataną.
- d. Ornat żałobny z galonkami złotymi.

Kommissya Woiewódzka w zamiarze wykrycia sprawców rzeczonych kradzieży, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na wymienione przedmioty iak największą bacność dawali, a w razie dostrzeżenia posiadaczy onych, natychmiast przytrzymali, i pod ścisłą strażą Sądowi Policji Prostey Powiatu właściwego do wyłomaczenia się dostawili, i o tém Kommissarzowi Obwodu doniesli, który następnie obowiązany iest złożyć w tey mierze bez żadney zwłoki rapport Kommissyi Woiewódzkiej.

w Warszawie dnia 31 Mca Stycznia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro 6,694 = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do rozporządzenia swego z dnia 7 Lutego 1828 roku, w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203 zamieszczonego, podaie do wiadomości publiczney, iż znalezione zostały następujące przedmioty, iako to:

1. w Obwodzie Sochaczewskim, w Gminie Łowickiej, we wsi Otolice, 9 sztuk owiec, z tych ośm iest macior a ieden skop; we wsi Belechowie teyże Gminie, krowa maści białej bez odmiany, lat 6 mająca; a w Mieście Łowiczu nięto konia maści karęj, lat 4.
2. w Obwodzie Warszawskim, w Gminie Żabki, koń lat 12 mający, maści kasztanowatej, łysy, z grzywą białą i kopytem u lewey zadniej nogi białem, i klacz lat 8 mająca, maści ciemno-gniadej bez odmiany, wzrostu małego.
3. w Obwodzie Kniawskim, w Mieście Chodczu, koń wałach gniady, lat 14 mający, wzrostu średniego, z gwiazdką na łysinie, lewą nogę zadnią po pięcie białą, kłębem odsiedziałym, tudzież klacz kara lat 12 mająca, wzrostu średniego i strzałkę przez całą łysinę mająca.
4. w Obwodzie Łęczyckim, Gminie Chełmno, nięto konia maści dereszowatej, lat 6 mającego.

Kommissya Woiewódzka wzywa właścicieli z nazwisk i miejsca zamieszkania niewiadomych, aby po odebranie rzeczonych koni, z dowodami własność onychże usprawiedliwiającemi, w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, do Kommissarza właściwego Obwodu zgłosili się. Po upłynieniu bowiem tego terminu, z znalezionemi końmi podług ogłoszonego na początku zarządzenia postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 31 Mca Stycznia 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI

Sekr: Jener: Filipecki.

NRO 105,100. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Rządu Gubernii Litewsko-Wileńskiej z daty $\frac{29}{9}$ Października r. Listopada

z. do Nru 52,114. $\frac{29}{16}$ Października r. z. Nro 3871. $\frac{5}{17}$ Listopada r. z. do Nru 55,968.

poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na niżej wymienionych zbrodniarzy, zbiegłych z Państwa Rossyjskiego, pilną bacność dawali, a w razie dstrzeżenia z nich którego, przytrzymali, i pod ściłą strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, zkąd następnie pod eskortą Zandarma przesłany bydz ma Kommissyi Woiewódzkiej, celem dostawienia go Władzy o niego reklamującý.

w Warszawie dnia 13 Mca Lutego 1828 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Opis zbrodniarzy zbiegłych z Państwa Rossyjskiego.

1. Tomasz Szartwinis czyli Szartynis, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów na głowie, brwiach i brodzie czarnych, lat ma 30.

2. Mateusz Rauktis czyli Rauksztys, wzrostu małego, twarzy pociągłej białej ramianej, oczu niebieskich, nosa wielkiego płaskiego, włosów na brodzie rudawych a na głowie ciemno blond, lat ma 40.

3. Alexander Mośkiewicz czyli Moszkiewicz, lat może mieć 19, wzrostu średniego, chudy, twarzy pociągłej śniado gładkiej, nosa długiego cienkiego, oczu ciemnoszarych, włosów ciemno-blond, pali faykę, ubrany w skradziony płaszcz z sukna szarego z kołnierzem czarnym, surdut szary z czarnym axamitnym kołnierzem, i guzikami czarnymi kościanemi, w szarawarach z sukna dobrego brązowego i czapce.



4. Marcin Matuszewicz czyli Matukaytys, wzrostu średniego, twarzy nieco ospowatej, włosów jasno-blond, wąsy i brodę goli, ubrany w płaszcz białowy iasny, spodnie płócienne, bez butów i czapki.

L i s t y G o ń c z e .

Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze Cywilne iako też Woyskowe, aby na zbiegłego przed Sądową indagacyą Pawła Elerczyńskiego, o kradzież obwinionego, baczne oko dawaly, spostrzeżonego schwytaly, i do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawić zechciały. Zbiegły Elerczyński ostatnio w Mieście Ozorkowie zamieszkały, ma lat 40, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów ciemno-szatyn, brody okrągłej, ubrany w surdut granatowy, spencerek z kożucha białego, spodnie parciane, buty ordynaryjne, koszulę lnianą i kaszkiet iasnego koloru.

w Łęczycy dnia 7 Lutego 1828 roku.

Skwarski.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze do których to należy, ażeby zbiegłego Antoniego Gębarzewskiego, o kradzieże obwinionego, iak najściślej śledzić, a wysledzonego pod najmocniejszą strażą do Sądu tuteyszego dostawić polecić zechciały. Rysopis zbiegłego jest następujący: wzrostu nizkiego, szczupły, twarzy pociągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa i ust małych, brody ściągłej, lat ma 30, żonaty, rodem z wsi Iarszyc Obwodu Warszawskiego, utrzymywał się dawniej z służby.

w Warszawie dnia 5 Lutego 1828 r.

Betley Sędzia Prezydujący.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, oraz osoby prywatne, aby Wincentego Marka vel Markowskiego, o przeniwierzenie się i oszustwo obwinionego, śledzić, wranie spostrzeżenia ująć i takowego Sądowi naszemu przystawić raczyły. Opis iego jest następnny: wzrostu średniego; twarzy okrągłej, ust i nosa miernych, czoła wysokiego, oczu czarnych, włosów na głowie takichże kędzierowatych, ubrany był w tużurek ciemno-szaraczkowy, stary zły; spodnie sukienne, w pantoflach bez ponczoch, na głowie furazerkę granatową z rogami.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1828 r.

Betley Sędzia Prezydujący.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Zawiadamia kogo się to dotyczy, że na początku Mca Grudnia r. z. Wincentemu Piotrowskiemu odebrany został koń maści iasno-gniadéy, grzywę, ogon i pręgę przez grzbiet czarne małący, lat przeszło dziesięć stary, wzrostu małego; niemniéy wózek w małych drabinkach o czterech kołach bosych, z dyszlem o jednym orczyku, chomonto stare ordynaryjne i uzdeczka rzemienna z leycem parcianym. Wzywa zatem właściciela tego, aby w przeciągu Miesiąca, do Sądu naszego zgłosił się.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1828 r. Sędzia Prezydujący, Betléy. — Ciesłowski.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Zawiadamia kogo się dotyczy, że w roku zeszłym w Miesiącu Kwietniu, złożone zostały: blach ołowiannych czyli cynowych, na których wymalowane Herby, twarze, a na jednéy nawet literami złotemi napis, lecz przeczytać go nie można, sztuk sześć, niemniéy jedna blacha połamana mosiężna. Blachy te wszystkie są sześćokanciaste w podobieństwie iakoby były przybilane do głów od trumien. Wzywa zatem właściciela, aby po odebranie tych, zgłosił się do Sądu naszego, inaczéy po upływie miesiąca, na Skarb przysądzone będą.

w Warszawie dnia 31. Stycznia 1828 roku.
Sędzia Prezydujący, Betléy. — Ciesłowski.

Sąd Pokoju Powiatu Brzeskiego.

Z powodu żądanej regulacji nowej hypoteki następujących nieruchomości:

1. Młyna dolnym zwanego pod Miastem Lubrańcem.
2. Possessyi z przyległościami przy ulicy Poznańskiéy w Mieście Sompolnie położoney, należącey do Jana Wołyńskiego Exaktora.
3. Kamienicy pod Nrem 28 w Włocławku przy rynku położoney, wraz z spichlerzem Bularnia zwanym, i przyległościami.
4. Domu dawniey pod Nrem 4 a teraz pod Nrem 5, przy rynku w Mieście Brześciu, tudzież placów pod Nrem 6. 9. 10. ogrodów kilku; oraz gruntów po polach Margle, oborach, i guzlińskich, do teyże possessyi należących.
5. Kamienicy pod Nrem 3. w starym rynku w Mieście Włocławku.
6. Kamienicy w rynku pod Nrem 26 w Mieście Włocławku z spichlerzem i innemi zabudowaniami, placu jednego w bok ulicy Kowalskiéy pod Nr. 180, drugiego pod Nr. 267, tudzież roli także w Mieście Włocławku, w Powiecie Brzeskim położonych.

Zawiadania interessantów iż takowa nastąpi w Sądzie tutejszym;

Nieruchomości pod Nrem 1. wyrażoney, w dniu 1 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana.

Nieruchomości pod Nrem 2 w dniu 11 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana.

Nieruchomości pod Nrem 3. w dniu 14 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana.

Nieruchomości pod Nrem 4 wyrażoney w dniu 15 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana.

Nieruchomości pod Nrem 5. i 6. wyrażonych w dniu 16 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana.

Wzywa przeto wszystkich interessentów, do powyższych nieruchomości iakowe prawo mieć mogących, aby się osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to upomocowanego zgłosili, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta ich prawa udowodniające opatrzyli się; z ostrzeżeniem: iż niestawiający w terminie, ulegnie skutkom prekluzyi w Art: 154 i 160 prawa hypotecznego z roku 1818 przepisanej.

Właściciel nieruchomości niestawiający w terminie regulacyi, na żądanie któregokolwiek interessenta będzieskazany na karę 10 do 50 Złp: i podług art: 150. tegoż prawa utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi iaka w skutek Aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi względem nieruchomości ad Nro 1 wywołanę w dniu 2 Kwietnia b. r. względem innych nieruchomości w dniu 18 t. m. i roku, o godzinie 9 z rana, na posiedzeniu publiczném Sądu i od tych dni czas do odwołania się od niej upływać zacznie. Interessenci bez dalszego wezwania, w tych dniach ogłoszeniu iey obecnymi bydź winni.

Brześć dnia 2 Stycznia 1828 roku

Grabski Pisarz, za Podsejda.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po s. p. Antonim Łackim i Brygidzie z Wieszczyckich Łackiéy, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 28 Sierpnia 1828 roku, na godzinę 10. zrana, przed podpisanym Regentem w Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, dla wszystkich iakiegokolwiek rodzaju prawa do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127, i 128 Prawa Seymowego z roku 1818:

w Warszawie dnia 10 Sierpnia 1827 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Teressie z Pernetów Wasilewskięy, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 25 Maja 1828 roku o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Ziemiańskięy Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 16 Maja 1827 roku. Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Ignacym Baronie Stokowskim, byłym Jenerale Woysk Polskich, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 28 Listopada 1828 roku o godzinie 10 z rana, w Kancellaryi Ziemiańskięy Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127 i 128 Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 20 Listopada 1827 roku.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Na żądanie Sukcessorów, ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Xawerym Bronikowskim i Emilii Bronikowskiey, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 3 Sierpnia 1828 r. godzinę 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się, dla wszystkich prawo do pozostałości mających, stosownie do Art: 128 i następnych Ustawy Seymowęy o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 24 Lipca 1827 r.

Engelke. Regent.

Maryanna z Kozłowskich wdowa po Stanisławie Suffczyńskim, 24 Lipca 1827. r. zmarła, otworzyła po sobie spadek; co podając do wiadomości, naznacza się dla przepisania tytułu dziedzictwa dóbr spadkowych Kobylina, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckiem leżących, termin w Kancellaryi hypotecznęy tuteyszęy na godzinę 11 z rana, dnia 4 Września 1828 r.

w Warszawie dnia 30 Sierpnia 1827 r.

Jan Wincenty Bandtkie, P. A. K. P. R. K. H. W. M.

Gdy przez następną w dniu 5 Listopada 1826 r. śmierć Błażeia Łukowskiego, właściciela dóbr Łączewna, w Powiecie Kowalskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentow do stawienia się termin roczny na dzień 12 Marca 1829 r. o godzinie 5 z południa w Kancellaryi hy-

poteczny Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu własności wyznacza się. w Warszawie dnia 27 Lutego 1828 r. Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpiłonych śmierci, to iest: Józefy z Bronnertów Rainwertowéy, w dniu 8 Maia 1826 r. zaś iéy męża Gotlieba czyli Bogumiła Rainwart w dniu 11 Lipca 1827 r. wierzyciela kapitału Złp. 1080. na nieruchomości Nro 1866 w Warszawie położony w dziale IV. pod Nro 2 litt: B. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich Interessentów do stawienia się, termin roczny na dzień 11 Marca 1829 r. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu, wyznacza się.

w Warszawie dnia 26 Lutego 1828 r. Rudnicki Regent.

Dnia 24 Maia r. b. o godzinie 10 z rana części wsi litt. C. dochodów w Grzybowie w Powiecie Orłowskim Woiewództwie Mazowieckim położony, graniczący między częściami w téyże wsi litt: A. i B. oznaczonemi, przed Wincentym Olszewskim Regentem Powiatu Orłowskiego, w Kancellaryi tegoż, poczynając od Złp. 100. roczny dzierżawy, w mieście Kutnie odbywać się będzie publiczne wydzierżawienie na lat 3 od S. Jana r. b. Kutno dnia 25 Stycznia 1828 r.

Kubicki Komornik Ptu Orłowskiego.

Na zbiór kompletny przepisów stemplowych, którego druk na początku Kwietnia r. b. niezawodnie ukończony będzie, prócz w kontrolach Skarbowych przy Sądach i we wszystkich składach głównych Woiewódzkich materyałów stemplowych, prenumerować można aż do dnia 31 Marca r. b. na wszystkich stacyach pocztowych, w Warszawie zaś u kupca Wemmera na Krakowskiem Przedmieściu na przeciw Bernardynów pod Nro 442, w składzie Ciechanowskiego na rogu ulicy Podwale koło Zygmunta, w kantorze loteryinym Matuszewskiego pod Nro 572 i 573; przy ulicy Długiej na przeciw Arsenatu, w kontroli Skarbowey na Krasieńskim dziedzińcu i w składzie głównym stemplowym w pałacu dawniey Mostowskich zwanym, przy ulicy Przelazd.

Cena prenumeraty Złp: 6, a na pocztowych stacyach Złp: 7.

Ninieyszém podaie do wiadomości, iż w dniu 12 Marca r. b. o godzinie 9 z rana, drogą publiczney licytacji przed W. Sapińskim Regentem w Sochaczewie, wydzierżawioną zostanie na lat trzy Austerya Wilkowska zwana, przy Mieście Sochaczewie obok Poczty położona, z wszelkimi do niéy należnościami. Warunki u wspomnionego Regenta przeyrzane bydź mogą. Troianów dnia 29 Stycznia 1828 roku.

Stanisław Pokrzywnicki, Plenipotent JWW. Karnkowskich.